
日本モーターボート選手会会長杯
４日目5/31・6/1・2・3・4

朝１戦一般

 

08:45

◎ 1 4189 川上　　　剛 A1 30.5 39.2 ○ ○ ４ ５ ３ ５ - １ - - - - 10

2 4693 松下　　誉士 B1 32.8 36.5 △ ○ ２ ４ ６ ６ - ４ - - - -

○ 3 4632 長尾　京志郎 B1 35.0 25.0 ○ ○ ３ ６ ２ - ３ ２ - - - - 9

4 3922 菅沼　　佳昭 B1 31.6 25.5 ○ △ ６ ６ ５ - ５ ５ - - - - 8

× 5 5014 梶山　　涼斗 B1 24.8 23.6 △ ○ - ６ ３ ３ ２ ４ - - - - 5

△ 6 4417 服部　　　剛 B1 41.5 28.8 ○ ○ ２ - ２ ６ ４ ４ - - - - 6

９Ｒは乗り心地が変だった。乗りやすくしていきたい。Ｓは分かっている。

ピット離れ、起こし、握り込みが全然ダメ。つながりも悪い。

乗りやすかった。しっかり回転も上がっていた。伸びは北川選手がいい。

何をやっても伸びがない。出てはいない。Ｓだけはある程度行ける。

落として差すとダメ。手前の足が弱い。そこを求めているけど来ない。

ピット離れは上瀧さんが良過ぎ。調整が合えばレース足を中心にいい。

123/456 65%

1－3＝6、 1－3＝5、

1－6＝5　 　　

　　 　　
インに構える川上は上位級ではないが中堅は十分の足色。インからスタート張り込んで一気の逃げに持ち込む。長尾は乗り心地の良
化に成功。服部は展開突ける動き

モー２ング
一般

 

09:11

◎ 1 4209 藤田　　竜弘 A2 34.7 21.4 ○ ◎ ５ １ ５ ２ - ６ - - - - 9

○ 2 4966 田川　　大貴 A2 34.4 30.7 ○ ◎ ６ ３ ２ １ ５ - - - - - 8

× 3 4555 富永　　大一 B1 28.3 26.4 ○ ○ ２ - ６ １ ５ ２ - - - - 7

△ 4 4981 牧山　　敦也 B1 34.5 44.6 ○ ◎ - ５ １ １ １ ６ - - - - 10

5 4253 西川　　真人 B1 32.2 25.4 △ ○ ５ ５ ４ ５ - １ - - - -

6 5249 三木　　晴斗 B2 F1 41.3 38.1 ○ △ ５ - ６ ６ ６ ６ - - - - 7

乗り心地がちょっと悪いくらい。あとは問題ないですね。

伸びがいいですね。乗り心地も風が吹いていないなら大丈夫。

普通くらいかなと思う。しっかり合わせれば上積みはできると思う。

Ｓ全速で行ったらちょっと伸びる。バランスが取れて中の上くらい。

追い風で差しやすかった。最悪は脱したけど普通の下の方だと思います。

展示タイムとか色がつきだしたので良くなったかなと思う。

123/456 55%

1＝2－4、 1＝2－3、

4－1＝2　 　　

　　 　　
イン戦の藤田は減量効果もあって行き足はまずまず。田川の攻めを警戒しつつ逃げを決めると読む。田川はスタート全速だと少しの
ぞく足色。穴は牧山のまくり差し

３ライズ戦
一般

 

09:37

◎ 1 4796 春園　　功太 A2 F1 31.4 28.3 ○ △ ４ - ２ 転 １ ３ - - - - 12

× 2 4674 池田　　剛規 B1 33.1 22.6 ○ ○ １ ４ ２ ５ - ３ - - - - 12

○ 3 4492 本多　　宏和 A1 30.1 44.8 ○ ○ １ ３ ３ １ ２ ３ - - - - 10

△ 4 3307 上瀧　　和則 B1 29.3 43.6 ◎ ○ １ ６ - ３ ３ ６ - - - - 8

5 5274 城間　　盛渚 B2 33.1 55.3 ○ △ ５ - ６ ５ ５ ４ - - - - 8

6 3848 川上　　聡介 B1 32.8 31.4 △ ○ - ３ ５ ３ ３ ２ - - - -

直線はちょっと弱いのかなあ。クランクシャフトを換えたので良くなるかも。

悪くなくて普通はある。ただ、好みの感じではなくて我慢して乗っている。

３日目はレース足が一番良かった。重いなりに進んでいた。

（伸びは普通程度。出足に関しては走るごとに良化ムード）

伸びがあまり良くはないです。ターンしやすいのがいい。

舟の向きとか押し感はましにはなったけど、甘い状態で走ってます。

142/356 50%

1＝3－4、 1＝3－2、

4－1＝3　 　　

　　 　　
春園は出足系に多少の上積みが見られる。逃げに期待するが上瀧の前付けはマイナス材料。カド見込める本多を軸に取る手もある。
池田は中堅十分で先制警戒

おは４戦一
般
 

10:03

◎ 1 4544 松田　大志郎 A1 29.2 43.8 ○ ○ ３ ６ ４ ６ １ ３ - - - -

2 4273 佐藤　　　旭 B1 30.9 27.2 △ ○ ６ - ５ ４ ６ ５ - - - -

△ 3 3742 宮地　　秀祈 B1 29.5 34.6 ○ ○ ３ ２ ４ ３ ２ - - - - - 11

○ 4 4887 富澤　　祐作 A2 25.2 24.0 ○ ◎ ３ １ １ ５ - ２ - - - - 10

× 5 4826 井上　　一輝 A2 23.1 25.0 △ △ - ５ １ ６ ５ ５ - - - - 9

6 5223 森清　　友翔 B2 26.6 26.9 △ △ - - - - ６ ６ - - - -

良くなってきていると思います。特別出るようなことはないですけどね。

ピット離れも含めてレース足が良くなくて厳しいですね。

上瀧さんは出足がすごい。自分は伸び型。出足は普通なのかなあ。

２日目ほどの感じではなかったけど足は良かった。特に伸びがいい。

試運転は同じくらいだけどレースに行くと下がっている。足はひどい。

全然回っていなかった。回った後の押し感がない。

123/456 80%

1－4＝3、 1－4＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
まさかの予選敗退になった松田ではあるが調整力発揮で戦えるレベルまで引き上げている。きっちり好枠を生かす。相手は中間速が
いい富澤。井上は機力劣勢

一般戦

 

10:33

1 5014 梶山　　涼斗 B1 24.8 23.6 △ ○ - ６ ３ ３ ２ ４ - - - - 1

◎ 2 4977 馬野　　　耀 B1 39.7 23.0 ◎ ○ ４ ４ ４ ２ ５ - - - - -

△ 3 4888 金児　　隆太 A1 27.3 35.8 ○ ○ ２ ２ ５ ３ ４ ５ - - - - 9

○ 4 4808 松尾　　　拓 A2 44.6 38.8 ○ ○ ４ ３ ２ - ２ １ - - - - 11

× 5 3788 一宮　　稔弘 B2 42.4 38.6 ○ ○ ２ １ ４ ４ ３ - - - - - 10

6 4949 横田　　貴満 A2 32.4 39.2 ◎ ◎ - １ １ 妨 １ ３ - - - - 9

落として差すとダメ。手前の足が弱い。そこを求めているけど来ない。

足はいいですね。行き足がいい。１Ｍは自分の失敗ですね。

足自体は普通かなと思う。悪くはない。ただ、もうひと足が欲しい。

乗り心地が良くなって好みの足になってきた。直線とかも余裕が出てきた。

大井選手は出てますね。２日目からずれている。しっくり来ていない。

全体的に一段と良くなりました。ピット離れも改善されて言うことがない。

123/456 50%

2＝4－3、 2＝4－5、

4－3＝5、 4＝3－6　

　　 　　
梶山は手前の足が甘く評価を下げた。行き足いい馬野が２コースからじっくり攻める。操作性が良化している松尾はカドで好勝負挑
める。噴いている横田に一考

一般戦

 

11:03

○ 1 3349 吉田　　一郎 A1 33.0 48.4 △ ○ - ２ ３ ４ １ ５ - - - - 10

× 2 4417 服部　　　剛 B1 41.5 28.8 ○ ○ ２ - ２ ６ ４ ４ - - - - 1

◎ 3 4425 大井　　清貴 B1 45.0 32.7 ◎ ◎ １ - １ ２ ４ １ - - - - 11

△ 4 3918 深井　　利寿 A2 33.6 24.0 ○ △ ４ ２ ２ ３ ３ - - - - - 11

5 4958 溝口　海義也 A1 32.5 12.7 △ ○ - ５ ６ ４ ３ ６ - - - -

6 5240 高橋　　龍治 B2 24.5 33.8 ○ ○ - - - - ６ ６ - - - -

気圧の影響もあって全く回っていない。行き足、出足が悪い。

ピット離れは上瀧さんが良過ぎ。調整が合えばレース足を中心にいい。

前半は舟が浮いた。合っていれば全部の足がいい。Ｓに集中します。

１Ｍは行きたいところに行こうとしたら流れる。回したら伸びがなくなる。

ピット離れも死んでます。ペラをやっているけど回転が全然上がらない。

いいところも悪いところもない。普通ですね。乗りづらさもない。

123/456 65%

3＝1－4、 3－1＝2、

4－1＝3　 　　

　　 　　
エース機を操る大井は出足、伸びとも好仕上がりでパワー駆け軸。イン戦の吉田は回転を上げて先マイに持ち込みたい。深井は中堅
微妙な動き続く。服部が不気味

※締切時刻は変更になる場合があります



日本モーターボート選手会会長杯
４日目5/31・6/1・2・3・4

一般戦

 

11:33

△ 1 4204 柴田　　大輔 B1 F1 34.4 28.5 ○ ○ ２ ２ ４ - ４ ３ - - - - 11

× 2 3939 渡辺　　真至 A2 39.2 46.3 ○ ○ ４ ２ - ３ ２ ４ - - - - 11

◎ 3 4908 上田　　龍星 A1 F1 27.4 30.1 ◎ ○ １ １ １ ２ １ １ - - - - 12

○ 4 4718 北川　　太一 A2 34.8 21.2 ◎ ◎ １ ４ - １ １ ２ - - - - 12

5 5249 三木　　晴斗 B2 F1 41.3 38.1 ○ △ ５ - ６ ６ ６ ６ - - - - 2

6 4555 富永　　大一 B1 28.3 26.4 ○ ○ ２ - ６ １ ５ ２ - - - - 2

まだ初日のチルト３度の方が良かった。外なら基本３度で行こうかと思う。

乗り心地が悪くないので着が取れている。足自体は大したことないと思う。

レース足なんかは行きたい所に行けるし抜群です。ずれないように調整。

伸び中心にバランス取れていい。乗り心地も大丈夫です。上位と思う。

展示タイムとか色がつきだしたので良くなったかなと思う。

普通くらいかなと思う。しっかり合わせれば上積みはできると思う。

123/456 60%

3＝4－1、 3＝4－2、

1－4＝3　 　　

　　 　　
白星量産の上田はターン回りの良さとスピードがマッチしている。ここもセンターから切れ味鋭いレースを披露だ。北川は伸び中心
に上位級で単互角。柴田は位置注目

一般戦

 

12:03

◎ 1 3307 上瀧　　和則 B1 29.3 43.6 ◎ ○ １ ６ - ３ ３ ６ - - - - 3

2 3922 菅沼　　佳昭 B1 31.6 25.5 ○ △ ６ ６ ５ - ５ ５ - - - - 1

△ 3 4303 牧原　　　崇 B1 29.3 61.1 ○ ○ １ ４ ３ １ - ５ - - - - 12

○ 4 3574 大神　　康司 A2 32.9 25.4 ○ ○ - ３ ２ ４ ２ ２ - - - - 12

× 5 4966 田川　　大貴 A2 34.4 30.7 ○ ◎ ６ ３ ２ １ ５ - - - - - 2

6 5274 城間　　盛渚 B2 33.1 55.3 ○ △ ５ - ６ ５ ５ ４ - - - - 3

（伸びは普通程度。出足に関しては走るごとに良化ムード）

何をやっても伸びがない。出てはいない。Ｓだけはある程度行ける。

普通です。悪くないけど出て行くこともない。乗りづらさもない。

足はまあまあで悪くないと思う。中堅は全然ある。

伸びがいいですね。乗り心地も風が吹いていないなら大丈夫。

伸びがあまり良くはないです。ターンしやすいのがいい。

142/356 50%

1＝4－3、 1＝4－5、

5－1＝4　 　　

　　 　　
準優に届かなかった上瀧だが出足は良化させている。追い風の中でスタートを決めて得意の逃げに持ち込む。大神が内確保から肉薄
する。牧原のまくり差しで波乱

一般戦

 

12:37

1 4792 杉村　　賢也 B1 20.2 40.6 ○ ○ ３ ３ ５ - ４ ４ - - - -

× 2 4826 井上　　一輝 A2 23.1 25.0 △ △ - ５ １ ６ ５ ５ - - - - 4

◎ 3 4949 横田　　貴満 A2 32.4 39.2 ◎ ◎ - １ １ 妨 １ ３ - - - - 5

○ 4 4209 藤田　　竜弘 A2 34.7 21.4 ○ ◎ ５ １ ５ ２ - ６ - - - - 2

△ 5 4888 金児　　隆太 A1 27.3 35.8 ○ ○ ２ ２ ５ ３ ４ ５ - - - - 5

6 4632 長尾　京志郎 B1 35.0 25.0 ○ ○ ３ ６ ２ - ３ ２ - - - - 1

複勝率２０％の足ではないと思う。回り足が良くて押し感もある。

試運転は同じくらいだけどレースに行くと下がっている。足はひどい。

全体的に一段と良くなりました。ピット離れも改善されて言うことがない。

乗り心地がちょっと悪いくらい。あとは問題ないですね。

足自体は普通かなと思う。悪くはない。ただ、もうひと足が欲しい。

乗りやすかった。しっかり回転も上がっていた。伸びは北川選手がいい。

123/456 60%

3＝4－5、 3＝4－2、

5－3＝2　 　　

　　 　　
横田は妨害が悔やまれる舟足で伸びに加えてターン回りも整えている。センターからまくりも含めてシャープなレース運びとみる。
相手はカドの藤田。井上は舟足不満

準優勝戦

 

13:12

◎ 1 4492 本多　　宏和 A1 30.1 44.8 ○ ○ １ ３ ３ １ ２ ３ - - - - 3

○ 2 4887 富澤　　祐作 A2 25.2 24.0 ○ ◎ ３ １ １ ５ - ２ - - - - 4

△ 3 4981 牧山　　敦也 B1 34.5 44.6 ○ ◎ - ５ １ １ １ ６ - - - - 2

× 4 3788 一宮　　稔弘 B2 42.4 38.6 ○ ○ ２ １ ４ ４ ３ - - - - - 5

5 3349 吉田　　一郎 A1 33.0 48.4 △ ○ - ２ ３ ４ １ ５ - - - - 6

6 4189 川上　　　剛 A1 30.5 39.2 ○ ○ ４ ５ ３ ５ - １ - - - - 1

３日目はレース足が一番良かった。重いなりに進んでいた。

２日目ほどの感じではなかったけど足は良かった。特に伸びがいい。

Ｓ全速で行ったらちょっと伸びる。バランスが取れて中の上くらい。

大井選手は出てますね。２日目からずれている。しっくり来ていない。

気圧の影響もあって全く回っていない。行き足、出足が悪い。

９Ｒは乗り心地が変だった。乗りやすくしていきたい。Ｓは分かっている。

123/456 60%

1＝2－3、 1－2＝4、

2＝3－4、 1－4－6　

　　 　　
なかなか舟足に特徴が出てこない本多だが下がる足ではない。インからスタート決めて先制に持ち込む。富澤は鋭く差して逆転に持
ち込みたい。捨て枠なく川上警戒

準優勝戦

 

13:48

◎ 1 4425 大井　　清貴 B1 45.0 32.7 ◎ ◎ １ - １ ２ ４ １ - - - - 6

○ 2 4808 松尾　　　拓 A2 44.6 38.8 ○ ○ ４ ３ ２ - ２ １ - - - - 5

△ 3 3918 深井　　利寿 A2 33.6 24.0 ○ △ ４ ２ ２ ３ ３ - - - - - 6

× 4 3939 渡辺　　真至 A2 39.2 46.3 ○ ○ ４ ２ - ３ ２ ４ - - - - 7

5 3742 宮地　　秀祈 B1 29.5 34.6 ○ ○ ３ ２ ４ ３ ２ - - - - - 4

6 4204 柴田　　大輔 B1 F1 34.4 28.5 ○ ○ ２ ２ ４ - ４ ３ - - - - 7

前半は舟が浮いた。合っていれば全部の足がいい。Ｓに集中します。

乗り心地が良くなって好みの足になってきた。直線とかも余裕が出てきた。

１Ｍは行きたいところに行こうとしたら流れる。回したら伸びがなくなる。

乗り心地が悪くないので着が取れている。足自体は大したことないと思う。

上瀧さんは出足がすごい。自分は伸び型。出足は普通なのかなあ。

まだ初日のチルト３度の方が良かった。外なら基本３度で行こうかと思う。

123/456 65%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
大井は出足の良さに加えて伸びも力強い。ターン鋭い松尾と深井の攻めをインで受け止める。渡辺はスタートに課題残す。チルト３
度ある柴田の動き注目

準優勝戦

 

14:27

◎ 1 4908 上田　　龍星 A1 F1 27.4 30.1 ◎ ○ １ １ １ ２ １ １ - - - - 7

○ 2 4718 北川　　太一 A2 34.8 21.2 ◎ ◎ １ ４ - １ １ ２ - - - - 7

△ 3 3574 大神　　康司 A2 32.9 25.4 ○ ○ - ３ ２ ４ ２ ２ - - - - 8

× 4 4303 牧原　　　崇 B1 29.3 61.1 ○ ○ １ ４ ３ １ - ５ - - - - 8

5 4674 池田　　剛規 B1 33.1 22.6 ○ ○ １ ４ ２ ５ - ３ - - - - 3

6 4796 春園　　功太 A2 F1 31.4 28.3 ○ △ ４ - ２ 転 １ ３ - - - - 3

レース足なんかは行きたい所に行けるし抜群です。ずれないように調整。

伸び中心にバランス取れていい。乗り心地も大丈夫です。上位と思う。

足はまあまあで悪くないと思う。中堅は全然ある。

普通です。悪くないけど出て行くこともない。乗りづらさもない。

悪くなくて普通はある。ただ、好みの感じではなくて我慢して乗っている。

直線はちょっと弱いのかなあ。クランクシャフトを換えたので良くなるかも。

132/456 60%

1＝2－3、 1－2＝4、

2－3－1、 3－1＝2　

　　 　　
上田はグリップに手応えで追い風に流されることなく逃げ切ることだろう。伸びも軽快な北川は柔軟なコース取りから逆転目指す。
大神は２コース確保か

※締切時刻は変更になる場合があります
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

